



寰宇

UNIVERSE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

寰宇國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1046)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期業績公告

寰宇國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績及其比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益表

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
營業額	2	91,111	48,773
營業額成本	3	(66,635)	(35,362)
其他收益 — 淨額		3,438	2,215
銷售費用		(1,190)	(556)
行政費用	3	(15,287)	(10,932)
其他經營費用	3	(284)	(133)
出售投資物業之盈利		5,429	—

除所得稅前盈利		16,582	4,005
所得稅回撥／(費用)	4	<u>2,633</u>	<u>(351)</u>
本期盈利		<u>19,215</u>	<u>3,654</u>
本公司權益持有人應佔盈利		<u>19,215</u>	<u>3,654</u>
本公司權益持有人應佔期內盈利 之每股盈利(以每股港幣仙計)			
— 基本	5	<u>1.18</u>	<u>0.23</u>
— 攤薄	5	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

未經審核簡明綜合資產負債表

	未經審核 於二零零六年 十二月三十一日 附註	經審核 於二零零六年 六月三十日
	港幣千元	港幣千元
資產		
非流動資產		
物業、設備及器材	16,749	16,016
投資物業	24,495	51,845
租賃土地	8,903	9,031
電影版權及製作中之電影	91,775	95,735
遞延所得稅資產	2,989	5,447
長期銀行存款	7,800	7,800
	<u>152,711</u>	<u>185,874</u>

流動資產

電影訂金		4,576	9,330
存貨		10,830	12,004
應收賬款	6	23,542	16,309
已付按金及預付款項		13,588	9,660
已抵押銀行存款		4,000	2,000
現金及現金等價物		155,481	108,623
持作出售之非流動資產		—	31,650

212,017

189,576

總資產

364,728

375,450

權益

本公司權益持有人應佔資本及儲備

股本		32,492	32,492
其他儲備		129,705	129,705
保留盈利			
— 擬派末期股息		—	14,621
— 其他		159,355	139,881

總權益

321,552

316,699

負債

非流動負債

其他長期負債		65	99
遞延所得稅負債		3,542	8,892

3,607

8,991

流動負債

應付賬款	7	6,412	9,684
其他應付賬款及應計支出		9,356	7,258
已收訂金		23,710	32,629
應付最終控股公司款項		—	86
融資租賃承擔		83	95
應繳稅項		8	8
		<u>39,569</u>	<u>49,760</u>
總負債		<u>43,176</u>	<u>58,751</u>
總權益及負債		<u>364,728</u>	<u>375,450</u>
流動資產淨值		<u>172,448</u>	<u>139,816</u>
總資產減流動負債		<u>325,159</u>	<u>325,690</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃依據香港會計師公會頒佈的香港會計準則（「會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表應與截至二零零六年六月三十日止年度之年度財務報表一併參閱。

編製符合會計準則第34號的未經審核簡明中期綜合財務報表，要求管理層在若干方面作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設或會影響如何應用政策及由年初至今就資產及負債、收入及開支所呈報的金額。實際結果或會與該等估計有所不同。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表時採用的會計政策及計算方法，與本集團編製截至二零零六年六月三十日止年度之財務報表時採用的會計政策及計算方法一致，惟採納下列新訂及經修訂香港財務報告準則（「財務準則」）、會計準則及詮釋（「詮釋」）（以下統稱「新訂《香港財務報告準則》」）除外。該等新訂香港財務報告準則與本集團之營運有關及於二零零六年一月一日或之後開始的會計期間生效：

- 會計準則第19號（修訂）僱員福利
 - 精算盈虧、集體界定福利計劃和披露
- 會計準則第21號（修訂）外幣匯率變動的影響
 - 海外業務投資淨額
- 會計準則第39號（修訂）金融工具：確認及計量
 - 預測集團內公司間交易的現金流量對沖會計處理
 - 選擇以公平價值入賬
- 會計準則第39號（修訂）金融工具：確認及計量，以及《香港財務報告準則》第4號保險合約
 - 財務擔保合約
- 財務準則詮釋第4號釐定一項安排是否包含租賃

採納該等新訂香港財務報告準則對本集團於此財務報告上反映之本期或過往期間的業績及財務狀況並無重大影響。

2. 分部資料

主要分部報告－業務分部資料

本集團主要從事以不同錄像制式發行電影、授出及轉授電影版權、電影放映及出租投資物業。

本集團可分為以下主要業務分部：

- 以不同錄像制式發行電影
- 授出及轉授電影版權及電影放映
- 出租投資物業

本集團之分部間交易主要包括授出電影版權，乃按成本互相轉讓。

從屬分部報告－地域分部資料

以不同錄像制式發行電影只在香港及澳門兩地經營，而本集團之授出及轉授電影版權及電影放映及出租投資物業業務則分佈五個主要地域。

各地域分部之間並無進行任何銷售交易。

主要分部報告－業務分部資料

本集團於期內按業務分部之營業額及本公司權益持有人應佔盈利分析如下：

	未經審核					本集團 港幣千元
	截至二零零六年十二月三十一日止六個月					
	銷售貨品 港幣千元	授出及轉授 電影版權及 電影放映 港幣千元	出租 投資物業 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	
營業額						
對外之銷售	20,935	67,536	1,865	775	—	91,111
分部間之銷售	—	5,503	—	236	(5,739)	—
	<u>20,935</u>	<u>73,039</u>	<u>1,865</u>	<u>1,011</u>	<u>(5,739)</u>	<u>91,111</u>
業績						
減值虧損前之分部業績	761	5,981	1,149	196	—	8,087
電影版權及電影訂金 之減值虧損	(25)	(87)	—	—	—	(112)
分部業績	736	5,894	1,149	196	—	7,975
利息收入						3,178
出售投資物業之盈利	—	—	5,429	—	—	5,429
除所得稅前盈利						16,582
所得稅回撥						2,633
本公司權益持有人應佔盈利						<u>19,215</u>
其他資料						
資本性開支	3,515	4,888	—	—	—	8,403
未分配資本性開支						35,590
總資本性開支						<u>43,993</u>
折舊及租賃土地之攤銷	470	24	44	2	—	540
未分配折舊及租賃土地 之攤銷						358
總折舊及租賃土地之攤銷						<u>898</u>
攤銷	8,497	37,840	—	—	—	<u>46,337</u>

未經審核

截至二零零五年十二月三十一日止六個月

	銷售貨品 港幣千元	授出及轉授 電影版權及 電影放映 港幣千元	出租 投資物業 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	本集團 港幣千元
營業額						
對外之銷售	19,100	26,922	2,207	544	—	48,773
分部間之銷售	—	2,500	—	129	(2,629)	—
	<u>19,100</u>	<u>29,422</u>	<u>2,207</u>	<u>673</u>	<u>(2,629)</u>	<u>48,773</u>
業績						
分部業績	32	217	1,801	171	—	2,221
利息收入						<u>1,784</u>
除所得稅前盈利						4,005
所得稅費用						<u>(351)</u>
本公司權益持有人 應佔盈利						<u>3,654</u>
其他資料						
資本性開支	5,082	133	70	—	—	5,285
未分配資本性開支						<u>8,481</u>
總資本性開支						<u>13,766</u>
折舊及租賃土地之攤銷	665	19	31	2	—	717
未分配折舊及租賃土地 之攤銷						<u>272</u>
總折舊及租賃土地之攤銷						<u>989</u>
攤銷	7,928	15,229	—	—	—	<u>23,157</u>

未經審核
於二零零六年十二月三十一日

	銷售貨品 港幣千元	授出及轉授 電影版權及 電影放映 港幣千元	出租 投資物業 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	本集團 港幣千元
分部資產	30,269	48,248	24,866	4,938	—	108,321
未分配資產						<u>256,407</u>
總資產						<u><u>364,728</u></u>
分部負債	5,502	20,310	491	5,216	—	31,519
未分配負債						<u>11,657</u>
總負債						<u><u>43,176</u></u>

經審核
於二零零六年六月三十日

	銷售貨品 港幣千元	授出及轉授 電影版權及 電影放映 港幣千元	出租 投資物業 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	本集團 港幣千元
分部資產	35,864	27,302	83,744	4,362	—	151,272
未分配資產						<u>224,178</u>
總資產						<u><u>375,450</u></u>
分部負債	6,617	27,467	4,701	4,244	—	43,029
未分配負債						<u>15,722</u>
總負債						<u><u>58,751</u></u>

從屬分部報告－地域分部資料

	營業額		總資產		資本性開支	
	截至十二月三十一日		於二零零六年		截至十二月三十一日	
	止六個月		十二月三十一日	於二零零六年	止六個月	
	二零零六年	二零零五年	十二月三十一日	於二零零六年	二零零六年	二零零五年
	未經審核	未經審核	未經審核	經審核	未經審核	未經審核
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
香港及澳門	47,531	31,199	340,339	360,620	43,993	13,766
亞洲(香港及澳門除外)	38,139	13,766	24,000	14,524	—	—
南美洲及北美洲	1,638	15	—	4	—	—
澳洲及紐西蘭	98	175	—	—	—	—
歐洲	3,705	3,618	389	160	—	—
其他	—	—	—	142	—	—
	<u>91,111</u>	<u>48,773</u>	<u>364,728</u>	<u>375,450</u>	<u>43,993</u>	<u>13,766</u>

3. 按性質分類之費用

列在營業額成本、行政費用及其他經營費用內的費用分析如下：

	未經審核	
	截至十二月三十一日	
	止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	港幣千元	港幣千元
自置資產折舊	758	897
租賃資產折舊	140	38
已售存貨成本	7,611	10,029
出售物業、設備及器材之虧損	111	—
到期電影版權之撇銷	2	91
電影訂金之減值虧損	112	—
電影版權攤銷	<u>46,337</u>	<u>23,157</u>

4. 所得稅(回撥)／費用

香港利得稅已按照期內之估計應課稅盈利以稅率17.5% (二零零五年：17.5%) 撥備。

在簡明綜合損益表(回撥)／扣除之所得稅(回撥)／費用如下：

	未經審核 截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
香港利得稅	—	—
遞延所得稅項暫時的差異產生及轉回	(2,633)	351
	<u>(2,633)</u>	<u>351</u>

5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人於期內應佔盈利港幣19,215,000元(二零零五年：港幣3,654,000元)及於期內已經發行普通股之加權平均數1,624,605,370股普通股(二零零五年：1,624,605,370股普通股)計算。

由於期內並無具潛力攤薄影響之已發行普通股，故此並無呈列截至二零零五年及二零零六年十二月三十一日止六個月之每股攤薄盈利。

6. 應收賬款

	未經審核 於二零零六年 十二月三十一日 港幣千元	經審核 於二零零六年 六月三十日 港幣千元
應收賬款	23,937	16,704
減：應收賬款減值撥備	(395)	(395)
淨應收賬款	<u>23,542</u>	<u>16,309</u>

於二零零六年十二月三十一日，應收賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零六年 十二月三十一日 港幣千元	經審核 於二零零六年 六月三十日 港幣千元
即期至90日	12,577	10,014
91日至180日	6,555	1,028
180日以上	4,410	5,267
	<u>23,542</u>	<u>16,309</u>

銷售錄像產品之信貸期為7日至60日不等。電影放映、授出及轉授電影版權之銷售交易均以記賬形式進行。

應收賬款並無集中的信貸風險，因為本集團有眾多客戶，遍佈世界各地。

7. 應付賬款

於二零零六年十二月三十一日，應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零六年 十二月三十一日 港幣千元	經審核 於二零零六年 六月三十日 港幣千元
即期至90日	2,741	4,335
91日至180日	536	296
180日以上	3,135	5,053
	<u>6,412</u>	<u>9,684</u>

中期股息

董事會建議不派發截至二零零六年十二月三十一日止六個月之中期股息(二零零五年：無)。

業務回顧

本集團整體業績

本集團於截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核綜合營業額約為港幣91,100,000元，較去年同期增長港幣42,300,000元。毛利率維持於26.9%，與去年同期之水平相若(二零零五年：27.5%)。本公司權益持有人應佔盈利為港幣19,200,000元(二零零五年：港幣3,700,000元)，即每股盈利為1.18港仙，較去年同期之0.23港仙增長413.0%。

本集團之流動資金充裕，於二零零六年十二月三十一日之現金為港幣167,300,000元。

錄像發行

於回顧期間，錄像發行業務之營業額為港幣20,900,000元，較去年同期增長9.6%。總體而言，此分部業務佔本集團總營業額之23.0%(二零零五年：39.2%)。

鑑於此分部業務仍飽受業內之價格競爭激烈及版權電影透過點對點檔案共享活動在互聯網上非法流傳之打擊，故此本集團在收購電影及進行成本重組時採取更審慎之態度。儘管營運環境不佳，本集團於回顧期內仍錄得理想之增長，營業額及分部業績分別由港幣19,100,000元及港幣32,000元緩和改善至港幣20,900,000元及港幣736,000元。

電影放映、授出及轉授電影版權

此分部業務於截至二零零六年十二月三十一日止六個月之營業額為港幣67,500,000元，較去年同期增長150.9%，佔本集團回顧期內總營業額之74.1%(二零零五年：55.2%)。

電影放映之營業額由去年之港幣1,700,000元大幅增加至港幣10,800,000元，主要原因是回顧期內電影上畫數量增加所致。儘管營業額上升，惟主要由於電影發行所投入之宣傳成本亦隨之增加，故營運虧損從去年同期之港幣93,000元上升至港幣971,000元。

授出及轉授電影版權之營業額為港幣56,700,000元，較去年同期增長港幣31,500,000元。透過實施多元化內容製作策略，將可有助於保持本集團此分部業務於二零零六年／二零零七年財政年度上半年之增長動力。

營業額之迅速增長主要源於中華人民共和國（「中國」）對媒體內容之強烈需求。通過對電視連續劇的大力投資以及自深受歡迎之電視連續劇「功夫足球」於二零零三／二零零四年財政年度發行以來所建立之發行網絡，本集團於中國市場之收入取得了顯著的提高。

同時，海外市場於回顧期內持續成為本集團營業額之主要來源，佔本集團總營業額之47.8%（二零零五年：36.0%）。鑑於香港本地市場之營運環境繼續下滑，管理層認為，收入來源多元化及減少依賴香港市場將對本集團之長遠發展有利。

出租投資物業

於二零零六年八月一日，本公司之間接全資附屬公司寰宇物業投資有限公司（「寰宇物業」）以港幣33,300,000元之代價完成出售一項投資物業之交易，錄得盈利港幣2,000,000元。於二零零六年十二月十八日，寰宇物業以港幣31,100,000元之代價完成出售另一項投資物業之交易，錄得盈利港幣3,400,000元。

於回顧期內出售上述投資物業之後，此分部業務之營業額減少15.5%至港幣1,900,000元。

展望

管理層預期本地錄像發行業務之競爭將繼續白熱化。然而，我們相信，只要在業務發展時採取謹慎及務實措施，本港市場仍存在商機。

同時，管理層亦因中國市場之發展而感到鼓舞，並將其視為本集團未來發展之重要市場。本集團將繼續專注製作優質電視連續劇，以滿足中國市場對電視連續劇不斷增長之需求。

綜合以上所述，本集團對其未來發展及前景持審慎樂觀態度。

財務資源／流動資金及資本結構

於二零零六年十二月三十一日，本集團之現金結存及尚未使用之銀行融資分別約為港幣167,300,000元（二零零六年六月三十日：港幣118,400,000元）及港幣40,000,000元（二零零六年六月三十日：港幣50,000,000元），顯著增長主要是由於以港幣64,400,000元之總代價出售兩項投資物業所致。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之資產總值約為港幣364,700,000元，較於二零零六年六月三十日輕微減少港幣10,700,000元。

本集團於二零零六年十二月三十一日之資產負債比率約為0.1% (二零零六年六月三十日：0.1%)，乃根據本集團之長期借貸約港幣148,000元 (其中港幣83,000元須於一年內償還、港幣18,000元須於第二年內償還以及港幣47,000元須於第三年至第五年內償還)，以及本公司總權益約港幣321,600,000元計算。

因本集團大部份交易均以港幣及美元結算，故管理層認為所面對之外匯波動風險有限及本集團並無採用任何財務工具對沖外匯風險。

集團資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團名下賬面值合共約港幣44,500,000元 (二零零六年六月三十日：港幣107,500,000元) 之若干資產已用作其附屬公司取得銀行融資之抵押。

僱員及薪酬政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團僱用62名 (二零零六年六月三十日：69名) 僱員。僱員之薪酬會每年檢討，其中部份僱員亦可享有佣金。除基本薪金外，僱員福利亦包括酌情花紅、醫療保險計劃及強制性公積金。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零六年十二月三十一日止六個月內已遵守香港聯合交易所有限公司 (「交易所」) 證券上市規則 (「上市規則」) 附錄14所載企業管治常規守則之守則條文 (「守則條文」)，除下列守則條文A.2.1條有關主席與行政總裁 (「行政總裁」) 角色區分所述外。

守則條文A.2.1規定，主席及行政總裁之角色應予以區分，有關職位不應由同一人擔任。本公司目前並無任何高級職員擔任行政總裁一職。林小明先生為本公司創辦人及主席，亦已履行行政總裁之職責。林先生具備所須之領導才能及對本集團之業務擁有深厚認識。董事會認為目前架構更為合適本公司，因該架構可令本公司之策略更有效地制定及落實。

內部監控

本公司致力於制訂良好的內部監控標準。為遵守守則條文C.2及進一步改善內部監控之效能，本公司已於二零零六年十二月五日委聘一獨立會計師事務所就本集團之內部監控系統之效能進行檢討，本公司現正審議所有須要管理層關注之評估結果，以確保有關事宜得以妥善處理。

審核委員會

審核委員會成立於一九九九年，現由三名獨立非執行董事伍國棟先生（主席）、趙善改先生及馬廷雄先生組成。

審核委員會與管理層已審閱本集團所採用之會計原則及方法，並已討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零六年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司於期內並無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內概無購買或出售本公司任何上市證券。

董事進行證券交易的標準守則

於截至二零零六年十二月三十一日止六個月內，本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為本公司董事關於證券交易的守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等均確認於期內已遵守標準守則規定所載之要求標準。

於本公司及交易所網頁內公佈

本中期業績公告已於本公司網頁 (www.uih.com.hk) 及交易所網頁 (www.hkex.com.hk) 公佈。中期業績報告亦將於二零零七年三月三十一日或之前載於上述網頁以供參閱。

承董事會命
主席
林小明

香港，二零零七年三月十九日

於本公佈日期，董事會包括執行董事林小明先生、趙雪英女士與楊劍標先生，以及獨立非執行董事伍國棟先生、趙善改先生與馬廷雄先生。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。